
 

 
I.I.S. “SALVADOR ALLENDE”  

LICEO SCIENTIFICO-LICEO CLASSICO 
Sezione associata – I.T. “PIETRO CUSTODI” Amministrazione Finanza & Marketing 

Via Ulisse Dini, 7 – 20141 MILANO Tel. 02.8461607 - fax 02.89532097 - C.F. 80124490154 –  MIIS02200C 
www.allendecustodi.edu.it; e-mail: miis02200c@istruzione.it; PEC: miis02200c@pec.istruzione.it  

DETERMINA N. 64 

DEL 22/11/2023 prot. n. 2927/VI/3 

CIG: Z733D67672 

OGGETTO: Determina acquisto materiale pubblicitario per orientamento in entrata 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO        Il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 Agosto 2018, ed in particolare l’art. 44; 
VISTO        Il DPR n. 275 dell’8/03/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 
                   delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59 del 15/03/1997; 
VISTO        Il D.lgs. 163/06 “Codice degli appalti”;  
VISTO        Il Dlgs del 18/04/2016 n. 50 “nuovo codice degli appalti”; 
VISTO        L’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e il D. Lgs 77/2021; 
VISTA      La delibera n. 40 del 10/02/2023 del Consiglio di istituto di approvazione del PA 2023; 
VISTO         Il regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di           

forniture approvato dal C.d.I. con delibera 2019/6 del 12/02/2019    

VERIFICATA la necessità richiesta dalla referente prof.ssa Rossana Padovani 
RITENUTO opportuno provvedere all’acquisto; 
 
tutto quanto sopra, visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DETERMINA 
di procedere mediante affidamento diretto,  
di impegnare per le finalità di cui sopra, la somma di € 1.429,50 + IVA 22%, a carico del P.A. 2023, e che 
presenta la necessaria disponibilità, imputando all’ aggregato di spesa: A06/1 – Orientamento in entrata 
Di informare la ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla L. 136/2010; 
di individuare, ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 Agosto 1990, 
n. 241 è stato individuato quale Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico dott.ssa Cristina Magnoni; 
di autorizzare il DSGA all’imputazione della spesa per il 2023 di € 1.743,99 di cui alla presente determina, al 
relativo capitolo di bilancio 
  
La fornitura dei beni/servizi è affidata alla ditta: MR Print  - P.I. 03217020134 di San Fermo della Battaglia 
(CO) 
 

                                   La Dirigente scolastica  

                             DOTT.SSA Cristina Magnoni 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs.39/93 

http://www.allendecustodi.edu.it/
mailto:miis02200c@istruzione.it
mailto:miis02200c@pec.istruzione.it

